

Arbeids- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8019 Dep
0030 OSLO

Deres ref

Vår ref
200601705-/BEW

Dato
06.06.2006

Dyrevernmessige og økonomiske konsekvenser som følge av streiken i Mattilsynet pr. 6. juni

Den pågående streiken hvor tilsynsveterinærene er tatt ut i streik, medfører store problemer som følge av redusert slaktekapasitet og stengte slakterier flere steder i landet. Problemene er foreløpig størst i fjørfenæringa. Prior og Fjørfe produsentenes landsforbund meddelte i dag at situasjon når det gjelder slaktekylling allerede er kritisk. Bakgrunnen er at det kun er ett av tre slakterier som er i drift og dette medfører store problemer i forhold til slaktekapasiteten. Hå-anlegget har planlagt slakting av 45.000 kylling daglig og Rakkestad-anlegget slakter vanligvis 85.000 daglig mot ca 45.000 nå.

Dersom slaktingen utsettes, kan det føre til brudd på dyrevernregelverket pga før høy tetthet i fjørfeholdene, transportproblemer osv. Problemene vil kunne øke raskt fra dag til dag. Fredag denne uken vil $\frac{3}{4}$ av slaktekapasiteten være rammet noe som igjen vil få konsekvenser for flere hundre tusen dyr.

Departementet gjorde det klart at det er dyreeiere og næringens eget ansvar å sørge for at dyrevernregelverket overholdes i denne vanskelige situasjonen, selv om dette medfører at dyrene må avlives og kjøttet kasseres på grunn av manglende godkjenning til humant konsum. Det ble videre klargjort at avliving på slakteri ikke er avhengig av at det er tilsynsveterinær tilstede på slakteriet, så lenge regelverk og fastlagte rutiner følges. Kjøtt fra slike dyr kan imidlertid ikke gå til konsum.

De økonomiske konsekvensene kan ramme ulikt og føre til store tap for enkeltpersoner.

Konsekvenser

Konsekvensene kan nå bli:

- at store mengder kjøtt må destrueres/kastes med de økonomiske og etiske konsekvenser dette medfører
- de økonomiske konsekvensene vil ramme enkeltpersoner som ikke er part i saken svært hardt
- at slakting utsettes for å forhindre økonomiske tap kan medføre dyrevernmessige problemer
- det vil ikke være kapasitet til å håndtere den økte mengden dyrekadavere som vil måtte bli konsekvensen av at store mengder slaktekylling må avlives av dyrevernmessige årsaker

Utviklingen framover

Problemet med redusert slaktekapasitet vil raskt kunne spre seg til andre dyrearter og svineprodusentene melder også om dyrevernmessige konsekvenser pga før høy tetthet.

Faren for alvorlige dyrelidelser knyttet til utsatt avlivning og uforsvarlig transport av dyr vil være økende fra dag til dag pga steiken.

Med hilsen

Guri Tveito
ekspedisjonssjef

Eva Grendstad
avdelingsdirektør

Gjenpart: Fornyings- og administrasjonsdepartementet
Helse- og omsorgsdepartementet